
О внесении изменений и дополнения в Указ Президента Республики Казахстан от 30 
июня 1998 года № 3985

Указ Президента Республики Казахстан от 20 марта 2000 года № 364
      В целях реализации предложений и рекомендаций третьего заседания Совета 
иностранных инвесторов при Президенте Республики Казахстан постановляю: 
      1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 30 июня 1998 года № 3985 

"Об образовании Совета иностранных инвесторов при Президенте U983985_ 
Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1998 г., № 18, ст. 156) 
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и е :  
      в Положении о Совете иностранных инвесторов при Президенте Республики 
Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом: 
      1)  пункт 5 изложить в следующей редакции:  
      "5. В состав Совета от Республики Казахстан входят по должности 
Премьер-Министр Республики Казахстан, Председатель Национального Банка 
Республики Казахстан, Министр иностранных дел Республики Казахстан, 
Председатель Агентства Республики Казахстан по инвестициям и Председатель 
межведомственной комиссии по рассмотрению обращений иностранных инвесторов."; 
      2) пункт 6 дополнить предложением следующего содержания: 
      "Агентство Республики Казахстан по инвестициям по мере необходимости может 
вносить на рассмотрение Президента Республики Казахстан предложения по 
изменению до одной трети состава иностранных членов Совета, принимая во внимание
рекомендации промышленных и деловых ассоциаций иностранных
 
инвесторов, посольств государств, аккредитованных в Республике Казахстан.";
     3) в пункте 12 слова "Государственный комитет Республики Казахстан по
инвестициям" заменить словами "Агентство Республики Казахстан по
инвестициям".
     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

     Президент
Республики Казахстан    



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


